
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH ĐẮK LẮK 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đắk Lắk, ngày       tháng 4 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Ban Chỉ đạo Tháng hành động  

về an toàn, vệ sinh lao động tỉnh  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Quyết định số 87/QĐ-TTg ngày 12/01/2016 của Thủ tướng Chính 

phủ về Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động; 

Xét đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc trình 

UBND tỉnh kiện toàn Ban Chỉ đạo Tuần lễ Quốc gia An toàn, vệ sinh lao động 

tại Công văn số 499/SLĐTBXH-LĐVLGDNN ngày 13/3/2023 và Công văn số 

567/SLĐTBXH-LĐVLGDNN ngày 20/3/2023; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 263/TTr-SNV 

ngày 29/3/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao 

động tỉnh (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Bà H’Yim Kđoh - Phó Chủ tịch UBND tỉnh, làm Trưởng ban; 

2. Ông Nguyễn Quang Thuân - Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh 

và Xã hội, làm Phó Trưởng ban Thường trực; 

3. Ông Nguyễn Trung Thành - Phó Giám đốc Sở Y tế, làm Phó Trưởng ban; 

4. Mời ông Nguyễn Phú Lập - Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh, làm 

Phó Trưởng ban; 

* Các thành viên gồm: 

5. Ông Nguyễn Văn Bôn - Phó Giám đốc Công an tỉnh; 

6. Ông Vũ Đức Côn - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/quyet-dinh-87-qd-ttg-thang-hanh-dong-an-toan-ve-sinh-lao-dong-2016-300432.aspx


2 

7. Ông Trương Công Hồng - Phó Giám đốc Sở Công Thương; 

8. Ông Nguyễn Văn Khoa - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;  

9. Ông Lê Phúc Long - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao & Du lịch; 

10. Ông Nguyễn Tấn Thành - Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

11. Ông Lê Văn Thế - Phó Giám đốc Đài Phát thanh & Truyền hình tỉnh;  

12. Mời bà Nguyễn Thị Tường Loan - Phó Chủ tịch Thường trực Hội 

Nông dân tỉnh. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động tỉnh 

có nhiệm vụ: Tham mưu giúp UBND tỉnh xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện 

Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động hàng năm theo đúng quy định của 

pháp luật. 

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo. 

Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng 

con dấu của UBND tỉnh; Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo được sử 

dụng con dấu của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. Các thành viên Ban 

Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 324/QĐ-UBND ngày 13/02/2012 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập 

Ban Chỉ đạo Tuần lễ Quốc gia An toàn vệ sinh lao động - Phòng chống cháy nổ 

của tỉnh.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Lao động - 

Thương binh và Xã hội; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Thủ 

trưởng sở, ban, ngành có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (để b/c);           

- CT, các PCT UBND tỉnh;  

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Các Phòng, Trung tâm thuộc UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, TH (T.Ch 15b)  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Ngọc Nghị 

 


		2023-04-11T10:02:02+0700


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T10:03:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T10:03:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T10:03:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




